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PEMYEVIKA CEBEPHA MEKENCHI?
ATEHLIAJA

AGJENCIA FLF

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 craB (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe (,,CnyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makesonuja® Gp. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BECHHK Ha
Peny6nuka CeBepHa Makenouuja“ 6p.178/21), AUpeKTOPOT
Ha AreHlLMjaTa 3a KBaJMTET BO BHCOKOTO obpa3oBaHHe,
J0Hece

PEIMEHUWE
32 MOYETOK co paboTa CTYAHCKATA NpPorpaMa o nps
WMKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - 10AHNIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,KommjyTepcko HHKEHepcTBO®, HA
dakyarer 3a HHGOPMATHYIKH HAYKH H KOMIIjyTEPCKO
HH/KeHepPCTBO NPH Y HHBEP3UTET ,»CB.KupHa u
Metoauj* Bo Cxonje

1. Co oBa pelueHue ce YTBplyBa Jeka C¢€
MCTIONHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha CTyJHCKaTa
mporpamMa O TpB IHMKIYC HA aKaIeMCKH CTYIHH -
NOAMIUIOMCKH  cTyauu (240 EKTC), no ,,Komnjyrepcko
WHKEHepcTBO®, Ha DakyaTeT 3a uH(GOpPMATHYKH HAyKH H
KOMIjYTEPCKO MHIKEHEPCTBO MPH VuusepsureT ,,CB.Kupun
u Metonuj* Bo Ckomje.

2. OBa pelieHHe BJeryBa BO CHJa CO JCHOT Ha
JOHECYBarbe.

OGpa3noxXeHHE

[lo nobusame Ha PelueHue 3a axpeautanuja 6p.08-
31/7 onm 25.07.2023 roauHa O CTpaHa Ha Onbopot 3a
aKpeaMTalHja HAa BHCOKOTO obpaszosanue, DakynTeT 3a
HH(OPMATHYKH HAyKH H KOMTIjyTePCKO HHIKEHEpPCTBO MpH
Vrausepsuret ,,Ce.Kupui v Meroauj* Bo Ckornje ce oOparu
co Gapame Op. 1136/6 on 15.08.2023 roauHa, M0
AreHnujara 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO oOpaszoBaHue, Moj
naw 6p. 08-1083/1on 16.08.2023 romuHa, 3a YTBpAYyBambe
HA YC/NOBHTE 3a MOYETOK CO pabota Ha CTyaAMCKaTa
mporpamMa O MpB LMKIYC HA aKaIeMCKH CTyAMH -
NOJMIJIOMCKH CTYJHH (240 EKTC), mo JKommjyTrepcko
ukeHepcTBo®, Ha DakynTeT 3a uH(OpMATHYKH HAYKH H
KOMITjyTepPCKO MHKEHEPCTBO MPH VuusepaureT ,,Ce.Kupun
1 Mertoauj* Bo Ckorje.

ATEHIIMJA 3A KBAJTUTET BO BMCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢€
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetls zyrtare té Republikés
sé¢ Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike", né Fakultetin ¢
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
31/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/6 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1083/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri kompjuterike",
né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.



| PEITYB/IUKA CEBEPHA MAKEOOHW]A

Ly I Kej Humurap Bnaxos 4, 11 cmpar
i Uerrap, Cromje
Ten. 02/3220509

HlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KkBamHTeT BO
BHCOKOTO oOpasosanue, co Peuwenue 6p.08-1083/2 ox
17.08.2023 romuna, popmupa Komucuja 3a yrepaysame Ha
HCTIO/IHETOCTa Ha YCIIOBHTE 3a MO4YETOK co pafora Ha
CTyAuCKaTa nporpamMa HaBeleHa BO TOYKA | Ha oBa
pelieHue.

Komucujata, na nen 18.08.2023 roguua, H3BpLUH
YBHI M u3roTBH HM3sewraj 6p. 08-1083/3 on 24.08.2023
FO/IMHA, KaJe € HaBE/IEHO JieKa 3a CTYMCKATa porpaMa o
MIPB LMKTYC HA aKaneMCKH CTYAMH - NOAMIUIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no ,Kommjyrepcko HHXKEHEPCTBO™, Ha
DakynreT 3a MHQOPMATHUKM HAYKH W KOMIjyTepCKO
HHIKEHEPCTBO MpH Y HuBep3uTeT ,,CB.Kupun u Meroauj* so
Ckomje, ce HCIOJNHETH YCIOBHTE COIIACHO oJ/ipendure
YTBPIEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06GpasoBaHHe W
Ypenbara 3a HOPMATHBH W CTaHIAPAH 33 OCHOBAaMbe Ha
BUCOKOOOPA30BHH ~ YCTAHOBH M 3a  Bpllele Ha
BHCOKOOOpasoBHa  nejHoct  (,,CnyxGeH  BecHHK Ha
PenyGnuka Makenonuja 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajku ro Bo mpeasua M3HeceHOTO, ce OITYHH
KaKo BO TMCTIO3HTHBOT Ha OBa pellicHHE.

ITIPABHA ITOYKA: [1potuB oBa peluenue, Moxe
Aa ce 3aBejie ynpaBeH CTop, o MOJHecyBawe Ha Tyx6a 10
Ynpasuuot cyn Ha PenyGnnka Ceepua Makenonuja, Bo
POK 011 30 1eHa O 1EHOT Ha IIPHEMOT Ha OBa PeLLEHHE.

Jlocraseno no:
BucoxooOpa3osHara yctanosa
- ApxHBa

n3paGoTun/pérgatiti: Munena Edpemorcka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1083/2 t& datés 17.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
pun€ t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1083/3 t& datés 24.08.2023, ku
¢sht€ shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Inxhinieri kompjuterike", n& Fakultetin e Shkencave
Informatike  dhe  Inxhinieris¢ Kompjuterike  prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t€ arsimit t€ lart& si dhe pér realizimin e veprimtarisé sg
arsimit € larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magqedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




